[bookmark: _Hlk160392866][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk168478044]От 30.05.2024 № ПОС.03-1261/24

город Переславль-Залесский

[bookmark: _Hlk164639903]О подготовке и проведении праздника
«Шестое Воскресенье» на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

[bookmark: _Hlk165017685]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях подготовки и проведения праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области согласно Приложению 2.
3. Утвердить план проведения праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – План) согласно Приложению 3.
4. Организовать проведение праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 09 июня 2024 года.
5. Назначить ответственным за организацию и проведение праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславля-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   В.В. Маркова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 30.05.2024 № ПОС.03-1261/24

Состав
организационного комитета
 по подготовке и проведению праздника «Шестое Воскресенье»
на территории городского округа город
  Переславль-Залесский Ярославской области

1. Маркова Вера Вячеславовна, председатель организационного комитета, заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
2. Боровлева Светлана Николаевна, секретарь организационного комитета, начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.

Члены организационного комитета:
3. Воронина Анжелика Александровна, директор муниципального учреждения «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»;
4. Каминская Олеся Геннадьевна, начальник пресс-службы Администрации города Переславля-Залесского;
5. Кокина Ирина Александровна, ведущий специалист отдела культуры Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
6. Митюнин Андрей Николаевич,	начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского;
7. Трофимова Татьяна Анатольевна, директор Муниципального учреждения культуры «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
8. Строкинов Александр Владимирович, исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Сервис»;
9. Черноногов Алексей Владимирович, директор муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»;
10. Афанасьев Владимир Николаевич, начальник Переславль-Залесского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» (по согласованию);
11. Еремеев Максим Валерьевич, начальник ОМВД России по городскому округу город Переславля-Залесский (по согласованию);
12. Егоров Артем Валерьевич, начальник ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
13. Ефимова Вера Евгеньевна, исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (по согласованию);
14. Кучеров Алексей Петрович, временно исполняющий обязанности атамана Городского казачьего общества Ярославского отдельного казачьего общества войскового казачьего общества "Центральное казачье войско" (по согласованию);
15. Уваров Анатолий Валерьевич, начальник Инспекционного участка                                        г. Переславля-Залесского Центр ГИМС Главного управления МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
16. Феоктист епископ Переславский и Углический (А.Л. Игумнов), Религиозная организация «Переславская епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по согласованию);
17. Федоров Михаил Юрьевич, директор ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию).
18.  Козлов Дмитрий Владимирович, руководитель АНО «Яхт-Клуб» Паруса Плещеева озера» (по согласованию).

Приложение 2

[bookmark: _Hlk164963897]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 30.05.2024 № ПОС.03-1261/24

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению
праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 05 июня 2024 года направить информацию о программе проведения праздника «Шестое Воскресенье» на территории городского округа город   Переславль-Залесский Ярославской области (далее – Мероприятие) в средства массовой информации и для размещения на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- обеспечить организацию проведения Мероприятия согласно Плану 09 июня 2024 года;
- при проведении Мероприятия провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
- организовать антитеррористическую защищенность территорий, на которых будет проходить Мероприятие;
- обеспечить участие в организации Мероприятия подведомственных учреждений:
	Боровлева С.Н.

	1.1.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
- организовать и провести Мероприятие согласно Плану 09 июня 2024 года, обеспечить работу звукоусиливающей аппаратуры, работу звукооператора, выступление творческих коллективов;
- при проведении Мероприятия провести инструктажи с ответственными лицами структурного подразделения МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского» по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Трофимова Т.А.

	1.2.
	МУ «Молодежный центр»:
- обеспечить участие сотрудников учреждения в Мероприятии согласно Плану;
- обеспечить участие волонтеров в Мероприятии согласно Плану.
	Корнева Е.В.

	2.
	МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба» выделить автотранспорт для обеспечения подвоза сотрудников Администрации города Переславля-Залесского и структурных подразделений согласно предоставленным заявкам.
	Воронина А.А.

	3.
	Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского в срок до 06 июня 2024 года принять меры по привлечению участников народных дружин к охране общественного порядка в период проведения Мероприятия согласно Плану.
	Митюнин А.Н.

	4.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» 09 июня 2024 года к 09:00 организовать подвоз, загрузку, разгрузку и установку палаток и оборудования на ул. Правая Набережная,  при необходимости к Храму сорока Севастийских мучеников, демонтаж палаток и доставку их обратно в МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского».
	Черноногов А.В.

	5.
	МУП «Сервис» 09 июня 2024 года обеспечить работу общественных туалетов на территории г. Переславля-Залесского (Народная площадь, ул. Свободы, д. 1б).
	Строкинов А.В.

	6.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
- обеспечить полную информацию о Мероприятии;
- подготовить публикации и репортажи с Мероприятия.
	Каминская О.Г.

	7.
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать 09 июня 2024 года с 09:30 до 13:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия согласно Плану:
- при проведении пешего крестного хода по маршруту: г. Переславль-Залесский, Музейный пер., д. 4 -                     ул. Правая Набережная до дома  62А, переход по Живому мосту, ул. Левая Набережная от дома 61 - ул. Левая Набережная, д. 165 (Храм Сорока Севастийских мучеников);
- концертных программ на Правой Набережной реки Трубеж г. Переславля-Залесского (у Сергиевского моста), на территории и вблизи Храма Сорока Севастийских мучеников (г. Переславль-Залесский,                 ул. Левая Набережная, д. 165), а также вблизи проведения водного кресного хода согласно Плану.
	Еремеев М.В.
(по согласованию)

	8.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать
09 июня 2024 года с 09:30 до 13:00 обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия согласно Плану:
- при проведении пешего крестного хода по маршруту:                г. Переславль-Залесский, Музейный пер., д. 4 - ул. Правая Набережная до дома  62А, переход по Живому мосту, ул. Левая Набережная от дома 61 – ул. Левая Набережная, д. 165 (Храм Сорока Севастийских мучеников);
- концертных программ на Правой Набережной реки Трубеж г. Переславля-Залесского (у Сергиевского моста), на территории и вблизи Храма Сорока Севастийских мучеников (г. Переславль-Залесский,                 ул. Левая Набережная, д. 165), а также вблизи проведения водного кресного хода согласно Плану.
	Афанасьев В.Н.
(по согласованию)

	9.
	ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) рекомендовать
09 июня 2024 года с 10:45 до 12:00 оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения с привлечением сотрудников 1 взвода ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) при проведении Мероприятия – во время пешего крестного хода по маршруту: ул. Правая Набережная до дома  62А, переход по Живому мосту,             ул. Левая Набережная от дома 61 - ул. Левая Набережная, д. 165 (Храм Сорока Севастийских мучеников).
	Постников А.Н.
(по согласованию)

	10.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Мероприятия согласно Плану.
	Ефимова В.Е.
(по согласованию)

	11.
	ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области рекомендовать принять меры безопасности в период проведения Мероприятия согласно Графику.
	Егоров А.В.
 (по согласованию)

	12.
	Инспекторскому участку г. Переславля-Залесского Центр ГИМС Главного управления МЧС России по Ярославской области рекомендовать 09 июня 2024 года с 10:00-13:00   принять меры безопасности во время проведения Мероприятия – водный крестный ход по маршруту: устье реки Трубеж – Сергиевский мост - устье реки Трубеж.
	Уваров А.В.
 (по согласованию)

	13.
	Религиозной организации «Переславская епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» рекомендовать 09 июня 2024 года организовать проведение Мероприятия согласно Плану.

	Феоктист епископ Переславский и Углический
(А.Л. Игумнов)
(по согласованию)

	14.
	Городскому казачьему обществу Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества "Центральное казачье войско" рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка во время пешего крестного хода по маршруту:
г. Переславль-Залесский, Музейный пер., д. 4 – ул. Правая Набережная до дома  62А, переход по Живому мосту, ул. Левая Набережная от дома 61 – ул. Левая Набережная, д. 165 (Храм Сорока Севастийских мучеников);
- концертных программ на Правой Набережной реки Трубеж г. Переславля-Залесского (у Сергиевского моста), на территории и вблизи Храма Сорока Севастийских мучеников (г. Переславль-Залесский,                 ул. Левая Набережная, д. 165).
	Кучеров А.П.
(по согласованию)

	15.
	АНО «Редакция газеты Переславская неделя»
ОАО «Редакция телеканала Переславль»
- обеспечить полную информацию о Мероприятии;
- подготовить публикации и репортажи с Мероприятия.
	Харитонова А.А.
(по согласованию)
Харченко Н.С.
(по согласованию)

[bookmark: _Hlk167880678][bookmark: _Hlk164092886]Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 30.05.2024 № ПОС.03-1261/24

ПЛАН
[bookmark: _Hlk167893485]проведения праздника «Шестое Воскресенье» на территории  городского округа
город  Переславль-Залесский Ярославской области

	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	09.06.2024

07:00-09:30
	Божественная литургия, молебен с акафистом преподобной Ефросинии московской
	Горицкое архиерейское подворье

	Религиозная организация «Переславская епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

	10:00-11:00
	Концертная программа творческих коллективов «Благословенные переливы»
	г. Переславль-Залесский,
ул. Правая Набережная
 (у Сергиевского моста)
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»

	09:30-12:00
	Пеший кресный ход
	г. Переславль-Залесский, Музейный пер., д. 4 – ул. Правая Набережная до дома  62А, переход по Живому мосту, ул. Левая Набережная от дома 61 – ул. Левая Набережная, д. 165 (Храм Сорока Севастийских мучеников)
	Религиозная организация «Переславская епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

	11:00-12:00
	Водный кресный ход, Водосвятный молебен
	Начало водного кресного хода: Правая Набережная реки Трубеж, сход к реке у Обелиска в память воинов-переславцев, павших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., далее следование  по руслу реки Трубеж, акватории озера Плещеево (устье)
	Религиозная организация «Переславская епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

	12:00 - 13:00
	Концертная программа творческих коллективов «Добрые песни - мелодии праздника»
	Территория Храма Сорока Севастийских мучеников
г. Переславль-Залесский, ул. Левая Набережная, д. 165
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»
МУ «Молодежный центр»

	12:00 – 13:00
	Праздничная трапеза
	У Храма Сорока Севастийских мучеников (ул. Левая Набережная, д. 165)
	[bookmark: _Hlk167893437]Религиозная организация «Переславская епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
МУ «Молодежный центр»

image1.wmf